Nachdem ich dem Staatsfiskus im Königreich Sachsen

1 Modell:

Weibliches Gegenstück zu der Figur
alter Geck

Höhe: 29,5 cm, Länge der Plinthe 14,5 cm

vollständig fertig zum Abformen in Gips gegossen, unter
Aufgabe aller Vervielfältigungsrechte für den Gesamtpreis

eintausendfünfhundert (1500) Mark in bar

käuflich überlassen und damit zugleich mein Eigentumsrecht

an diesem Modelle und das Recht der Vervielfältigung

und Nachbildung gleichviel welche Zahl und welche

Ausführung und Grösse, an den Staatsfiskus im Königreich

Sachsen übertragen habe, gebe ich hiermit zugleich